[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2020г. № 24
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 06.12.2019  № 971 «Об организации питания обучающихся в  муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Верхотурский»
В соответствии с Законом Свердловской области от 21 ноября 2019 года №119-ОЗ «О внесении изменений в статью 22 Закона  Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 119.112.2019 года №920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», на основании Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании с Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 17.07.1999 N 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», статьи 22 Закона Свердловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», в целях совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести в пункт 1 Постановления Администрации городского округа Верхотурский от 06.12.2019  №971 «Об организации питания обучающихся в  муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Верхотурский» следующее изменение:

подпункт 2 пункта 1 дополнить частью третьей следующего содержания:
«Родителям (законным представителям) обучающихся, указанных в части второй настоящего пункта, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, предоставляется денежная компенсация на обеспечение таких обучающихся бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед). Денежная компенсация  осуществляется путем перечисления на счет в кредитной организации, указанный родителем (законным представителем) в заявлении о предоставлении денежной компенсации. Денежная компенсация выплачивается с месяца подачи заявления о предоставлении компенсации.».
       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на  правоотношения с 01 января 2020 года.
       3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и на официальном сайте городского округа Верхотурский.
       4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава

городского округа Верхотурский                                                          А.Г. Лиханов